



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29 июня 2022 г. № 290

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 492**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2012 г. № 492 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 11 января 2013 г., № 30122012040018, 14 июня 2013 г., № 10062013040188; 7 февраля 2014 г., № 07022014040051, 23 июля 2014 г., № 22072014040339; 27 апреля 2015 г., № 27042015040149, 5 октября 2015 г., № 05102015040293; 15 января 2016 г., № 14012016040001, 15 июня 2016 г., № 15062016040148; 6 марта 2017 г., № 03032017040058, 9 июня 2017 г., № 08062017040170, 28 сентября 2017 г., № 27092017040281, 18 декабря 2017 г., № 15122017040341; 19 марта 2018 г., № 16032018040104, 25 мая 2018 г., № 24052018040207, 12 июля 2018 г., № 11072018040271, 23 июля 2018 г., № 20072018040277, 14 сентября 2018 г., № 13092018040328; 3 апреля 2019 г., № 02042019040079, 3 июня 2019 г., № 01062019040154, 29 июля 2019 г., № 26072019040200, 1 октября 2019 г., № 30092019040247, 8 ноября 2019 г., № 07112019040296; 24 апреля 2020 г., № 24042020040143, 29 октября 2020 г., № 29102020040343; 29 апреля 2021 г., № 28042021040147, 13 июля 2021 г., № 12072021040224, 27 декабря 2021 г., № 24122021040464; 21 апреля 2022 г., № 20042022040167), следующие изменения:

а) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной

строки седьмую - двадцать третью считать соответственно строками восьмой - двадцать четвертой;

в продолжении таблицы:

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 17 строки первой цифры «467 977,250» заменить цифрами «470 527,730»;

в графе 17 строки второй цифры «412 827,250» заменить цифрами «415 377,730»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4»:

в графе 17 строки первой цифры «17 091,500» заменить цифрами «19 641,980»;

дополнить строкой седьмой следующего содержания:

4	5	6	7	15	16	17	18	19	20
---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

«855 0901 01 1 04 4991 0 464 0,000 0,000 2 550,480 0,000 0,000 0,000»;

строки седьмую - двадцать третью считать соответственно строками восьмой - двадцать четвертой;

в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе 17 строки первой цифры «1 256 721,300» заменить цифрами «1 254 170,820»;

в графе 17 строки второй цифры «1 256 721,300» заменить цифрами «1 254 170,820»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9»:

в графе 17 строки первой цифры «149 251,200» заменить цифрами «146 700,720»;

в графе 17 строки восьмой цифры «135 668,500» заменить цифрами «133 118,020»;

д) в продолжении таблицы приложения № 5 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 13 строки первой цифры «3 169 183,650» заменить цифрами «3 171 734,130»;

в графе 13 строки третьей цифры «90 006,050» заменить цифрами «92 556,530»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4»:

в графе 13 строки первой цифры «2 711 417,400» заменить цифрами «2 713 967,880»;

в графе 13 строки третьей цифры «17 091,500» заменить цифрами «19 641,980»;

в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе 13 строки первой цифры «6 422 986,600» заменить цифрами «6 420 436,120»;

в графе 13 строки третьей цифры «979 858,700» заменить цифрами «977 308,220»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9»:

в графе 13 строки первой цифры «2 555 923,600» заменить цифрами «2 553 373,120»;

в графе 13 строки третьей цифры «149 251,200» заменить цифрами «146 700,720»;

е) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 11 позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифры «467 977,250» заменить цифрами «470 527,730»;

в графе 11 позиции «Основное мероприятие 1.4. Развитие первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Развитие системы раннего выявления заболеваний и патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, в том числе у детей» цифры «17 091,500» заменить цифрами «19 641,980»;

в позиции «Мероприятие 1.4.2. Инвестиции в объекты здравоохранения, в том числе направленные на мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» дополнить строкой второй следующего содержания:

6	7	8	9	10	11	12	13
«855	0901	0110449910	464	0,000	2 550,480	0,000	0,000»;

строку вторую считать строкой третьей;

в графе 11 позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» цифры «1 256 721,300» заменить цифрами «1 254 170,820»;

в графе 11 позиции «Основное мероприятие 2.9. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями» цифры «149 251,200» заменить цифрами «146 700,720»;

в графе 11 строки второй позиции «Мероприятие 2.9.1. Обеспечение деятельности медицинских организаций Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Марий Эл» цифры «135 668,500» заменить цифрами «133 118,020».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



А.Сальников